Battalname'nin bugün bilinen nüsha
ları arasında yazıldığı döneme ait olanı
yoktur. Ancak bütün nüshaların Türki
ye'de ve Türkiye dışındaki nüshalardan
ibaret bulunmadığı, bilhassa Anadolu'
da bazı hususi ellerde de bir hayli tam
veya eksik nüshanın var olduğu muhak
kaktır. Bilinen en eski nüshalar arasın
da 840 ( 1436-37; Arkeoloji Ktp., nr. ı455)
ve 857 ( 1453; Akhisar Zeynelzade Ktp., nr.
234) tarihli iki nüsha zikredilebilir (diğer
nüshalar için bk. KöksaL s. 17-20). En mu
fassal nüshalardan biri olan ilk nüsha
mensurdur. Manzum olarak bugüne ka
dar, şair Bekayi'nin 1183'te (1769-70)
nazma çektiği Battalname'den başka
nüsha tesbit edilememiştir.

liJ AHMETYAŞAR OcAK

BATU HAN

(ö. 653 / 1256)

Altın Orda Hanlığı'nın

kurucusu ve ilk hükümdan
(1227- 1256).

_j

Cengiz Han ' ın tarunu ve Cuci'nin oğ
ludur. Annesi, Cuci ulusunun ünlü kabi
lelerinden biri olan Kongiradlar'dan Elçi
Noyan'ın kızı Erkin Kuçin (Ögey Kuçin)
Hatun'dur. XIII. yüzyılın başlarında doğ
duğu tahmin edilmektedir.